СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е
27.06.2019 № 152
п. Юбилейный

Об установлении должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу и иных дополнительных выплат главе  муниципального образования Юбилейный сельсовет

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», от 12.09.2000 № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области», от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Юбилейный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет

РЕШИЛ:

1. Установить главе муниципального образования Юбилейный сельсовет:
-  месячный должностной оклад  в размере 10718,80 (десять тысяч семьсот восемнадцать) рублей;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 60 процентов от должностного оклада на основании Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Юбилейный сельсовет»;
-   ежемесячное денежное поощрение в размере 30 процентов от должностного оклада на основании Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Юбилейный сельсовет»;
- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
-  премию за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух должностных окладах на основании Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Юбилейный сельсовет»;
-  ежемесячную  надбавку за выслугу лет к должностному окладу  в размере  15 (пятнадцать) процентов от должностного оклада на основании Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Юбилейный сельсовет»;
- ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 42 календарных дня плюс дополнительный оплачиваемый отпуск по одному дню за каждый отработанный год.
2. Признать утратившими силу  решение Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет от 29.11.2016 года № 55 «Об установлении должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу, ежегодного оплачиваемого отпуска и иных дополнительных выплат главе муниципального образования Юбилейный сельсовет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельского хозяйства,  строительства, дорожного и коммунального хозяйства.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его   подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава-Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                                 Н.Н.Петухова